MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

024722/2023

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=79100ee6-

db64-464d-b63c-f278ac1018b6

Chave de acesso: 79100ee6-db64-464d-b63c-f278ac1018b6

AUTUADO EM Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2023/VERADOR URBANO DAVILLA/REQUERIMENTO DA
CÂMARA DE VEREADORES Nº 6682/2023.

DATA:21/11/2023

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 6837f4b4-9729-4595-b35d-dce2acca7f50
Termo de Autuação Nº 024722/2023

Pág. 1

024722/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Gabinete do(a) Vereador(a) Urbano Dávila.

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER A CONCLUSÃO DO ASFALTO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E
SILVA, BAIRRO NOVO HORIZONTE.

Linhares, 12 de setembro de 2023.

URBANO EMILIO SANTOS DAVILA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem
perante Vossa Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos
munícipes, solicitar:

A SECRETARIA COMPETENTE QUE SEJA REALIZADO ESTUDO DE VIABILIDADE
PARA CONCLUIR O ASFALTO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA NO BAIRRO
NOVO HORIZONTE. A REFERIDA AVENIDA É ASFALTADA ATÉ A ESQUINA DO
GINASIO DE ESPORTE (AV. PRESIDENTE CAFÉ FILHO). ESTE REQUERIMENTO VISA
CONCLUIR O ASFALTO ATÉ O FINAL DA AVENIDA QUE SE FINDA PRÓXIMO AO
CEMITÉRIO SÃO JOSÉ.CASO NÃO TENHA A POSSIBILIDADE DE REALIZAR O
ASFALTO DESTA AVENIDA, QUE SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO DOS
BLOQUETES QUE SE ENCONTRAM EM DESNÍVEL E COM VÁRIOS BURACOS EM
TODA A VIA.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Urbano Dávila.-PTB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003900320033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO
PROCESSO Nº 6682/2023

Pág. 2

024722/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

lorena.santos
Realce

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 2682/2023 – SEMOS

Linhares/ES, 26 de Dezembro de 2023.

Ao Vereador

Urbano Emilio Santos Sávila

Câmara Municipal de Linhares/ES

Assunto: Resposta ao Processo nº 6682/2023.

Prezado Vereador,

Em atenção ao expediente acima referenciado, no qual Vossa Senhoria requer estudo

de viabilidade para conclusão do asfalto na Avenida Presidente Costa e Silva, no

bairro Novo Horizonte, neste Município, vimos por meio deste, informar que a

solicitação trata-se de obra de engenharia, razão pela qual requer a elaboração prévia

de projeto executivo de engenharia e licenciamento ambiental, dentre outros

procedimentos. Por tanto, registramos a demanda para avaliação e análise técnica.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: d022b0ff-e084-49fb-a85c-1f9983d2c43d

OFÍCIO SEMOS Nº 002682/2023

Pág. 3

024722/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380030003700390030003A005000

Assinado eletronicamente por ILRYAM ALMEIDA ARPINI RAMOS em 02/01/2024 15:40

Checksum: CD3C4D8084C026A16521DCE3A455DFC520F34615F1111D6CDCF9BA4DECD22219